

## SPORT

sport.pl WYCHODZI 24 GODZINY NA DOBĘ

# Ścigają internetową nienawiść do piłkarza

Piłkarz Śląska Eric Mouloungui został znieważony na Facebooku. Na profilu dotyczącym Gabończyka kibol rasista napisał: „Jeb... murzyna! Śląsk Wrocław biała drużyna!”. Na wniosek klubu autora wpisu ściga policja

## PIŁKA NOŻNA

**Dawid Anteck**  
**Dariusz Łuciów**

**Mouloungui zawodnikiem Śląska jest dopiero od tygodnia, a w ekipie mistrza Polski będzie występował tylko do końca sezonu na zasadzie wypożyczenia z klubu Al-Wahda ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich.**

Profilu dotyczący byłego gracza francuskiego RC Strasbourg i OGC Nice jest w sieci kilka, lecz tylko na jednym zostało zamieszczone jego zdjęcie w koszulce klubu. Pojawilo się pod nim wiele komentarzy witających reprezentanta Gabonu w drużynie. Oprócz tego pojawił się komentarz otwarcie rasistowski. Jego autor, widoczny z imienia, nazwiska i zdjęcia, napisał: „Jeb... murzyna! Śląsk Wrocław biała drużyna!”. Administrator profilu - na pewno nie był to sam piłkarz - po niespełna dwóch godzinach odpisał: „Fuck off”. Kibol rasista odpowiedział: „Nasz klub to nasza chwała, gdzie serca są ZIELONO-CZERWONE, a skóra jest BIAŁA! Weź sobie te słowa głęboko do serca i nie myśl czarnego z białym! Tyle z mojej strony”.

Sprawę opisał portal wrocław.sport.pl, a Śląsk złożył doniesienie na policję.

-Zrobiliśmy to niezwłocznie, choć jak się później okazało, nie był to oficjalny profil piłkarza, tylko założony

przez kogoś innego. Eric spotkał się z funkcjonariuszami i złożył zeznania. Całą sprawę przyjął spokojnie, bo jak mówił, we Francji spotykał się nawet z gorszymi obelgami - mówi rzecznik Śląska Michał Mazur. I dodaje: - Jako klub zrobiliśmy wszystko, co w naszej mocy, i mamy nadzieję, że autor tej skandalicznej wypowiedzi zostanie ukarany. Będziemy jeszcze analizowali możliwość nałożenia na niego zakazu stadionowego. Jeszcze nie wiemy, czy to możliwe, bo z taką sprawą spotykamy się po raz pierwszy. Biorąc pod uwagę komentarze innych kibiców, to jednak naprawdę margines.

Od dawna jednak wiadomo, że pewna część fanatycznych kiboli Śląska ma rasistowskie poglądy. Co znamienne, wrocławski klub bardzo rzadko zatrudniał czarnoskórych piłkarzy. Wcześniej grało tu tylko pięciu piłkarzy z Afryki, wśród nich byli Nigeryczycy Ndubuisi Nwoji, Frank Egharevba i Benjamin Imeh oraz pochodzący z Zimbabwe Roland Sibanda i Morgan N'Kathazo. Cztery lata temu ówczesny trener Śląska Ryszard Tarasiewicz powiedział w „Przebiegach Sportowym”, że właśnie z powodu koloru skóry zrezygnował ze sprowadzenia do klubu napastnika Didiera Ya Konana. - Nie chcę ponownie ryzykować ludzkiej krzywdy. Na Zachodzie dawno zrozumieli pewne rzeczy, na stadionie Lecha, Legii i Wisły

DAVID ANTECKI



Eric Mouloungui podczas prezentacji na stadionie Śląska

też, a u nas dalej jest problem. Mógłbym ściągnąć piłkarzy ze szkółki Lens, ale wielu z nich to kolorowi. Jeśli cokolwiek im zrobimy we Wrocławiu, to mnie będzie wstyd - cytowano Tarasiewicza, który jednak następnego dnia wycofał się z tych słów i wszystkim zaprzeczył. Didier Ya Konan trafił do niemieckiego Hannoveru 96, który w tym sezonie ograł Śląsk w Lidze Europejskiej.

Także przy okazji wypożyczenia Moulounguego teksty z pełnymi uprzedzeniami uwagami zamieścił na swojej stronie internetowej mentor wrocławskich kiboli antysemita Roman Zieliński, autor książki „Jak pokochałem Adolfa Hitlera”. Pytał w nich m.in. o to, czy piłkarzowi zrobiono już testy na wirusa HIV. Problem z rasizmem wśród wrocławskich kiboli potwierdzają także przedstawiciele stowarzyszenia Nigdy Więcej, które prowadzi kampanię „Wykopmy rasizm ze stadionów”. - W wydanej przez nas „Brunatnej księdze 2011-2012” odnotowaliśmy w ostatnich dwóch latach na Dolnym Śląsku wiele incydentów ksenofobicznych i rasistowskich, w tym niemało z udziałem pseudokibiców Śląska Wrocław - mówi Marcin Kornak, założyciel i szef stowarzyszenia Nigdy Więcej.

Eric Mouloungui w Śląsku zadebiutować może już w najbliższą w niedzielę w meczu z Podbeskidziem Bielsko-Biała we Wrocławiu. ● MIKAR

## Stoch wygrał w Kuopio

**SKOKI NARCIARSKIE • Polski mistrz świata z dużej skoczni w Predazzo nie dał rywalom szans na obiekcie Pujo. Wygrał swój pierwszy w sezonie konkurs Pucharu Świata.**

O wszystkim zdecydował pierwszy, kapitalny skok. Kamil Stoch pofrunął na 135 metr, wylądował tylko o pół metra bliżej od rekordu obiektu, który od 15 lat należy do Japończyka Masahiko Harady. W drugiej 26-letni skoczek z Zębu nie popełnił błędów i przypilnował szóstą wygraną w karierze. Wygrał z ponad 11 punktami przewagi nad Daiki Ito. W tym sezonie kilka razy był bliski zwycięstwa - w grudniu w Engelbergu przegrał z Austriakiem Koflerem o 0,1 pkt. Później w paru konkursach (m.in. w niedzielę w Lahti) był wysoko po pierwszym skoku, ale psuł drugi i lądował za podium. W Kuopio nie było na niego mocnych - to pierwsza wygrana Stocha w Skandynawii, poprzednio triumfował w Zakopanem (dwa razy), po razie w Klingenthal, Planicy i Predazzo.

Polak wciąż walczy o awans do czołowej trójki PŚ. We wtorek, z wyprzedzających go czterech rywali, najslabiej spał się Norweg Anders Jacobsen, który nie awansował do drugiej serii. Kamil odrobił do niego sto punktów, zostało 45, ale do końca sezonu tylko cztery konkursy: w piątek w norweskim Trondheim, w niedzielę w Oslo i w przyszłym tygodniu finał PŚ na ma-

mucie w słoweńskiej Planicy (dwa konkursy indywidualne, jeden drużynowy). Polak odrobił wczoraj 40 punktów do Niemca Severina Freunda oraz 50 do Norwega Andersa Bardala.

Gregor Schlierenzauer, który zajął piątą miejsce zapewnił sobie drugą w karierze Kryształową Kulę, poprzednio wygrał PŚ w 2009 roku. Teraz ma ponad 400 punktów przewagi nad ubiegłorocznym zwycięzcą PŚ Bardalem. ● RB

**Wyniki.** 1. K. Stoch (Polska) 135 i 129 m, 268,1 pkt; 2. D. Ito (Japonia) 129 i 132 m, 257,2 pkt; 3. S. Freund (Niemcy) 129,5 i 130 m, 255, 2 pkt. 4. A. Bardal (Norwegia) 129 i 127,5 m, 253,7 pkt; 5. G. Schlierenzauer (Austria) 128,5 i 128 m, 253,5 pkt. **Klasyfikacja generalna PŚ:** 1. G. Schlierenzauer 1381 pkt; 2. A. Bardal 912; 3. S. Freund 819 pkt; 4. A. Jacobsen (Norwegia) 792; 5. K. Stoch 747 pkt. **BIEGI NARCIARSKIE.** Dziś w norweskim Drammen sprint techniką klasyczną po którym Justyna Kowalczyk zapewni sobie czwartą w karierze Kryształową Kulę za zwycięstwo w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata. Na sześć biegów przed końcem sezonu Polka ma 581 punktów przewagi nad Norweżką Therese Johaug. Do zdobycia zostało 610 pkt. Transmisja sprintu w TVP 2 i Eurosporcie od godziny 16.

## Sekunda do Contadora

**KOLARSTWO • Michał Kwiatkowski z grupy Omega Pharma-Quick Step czwarty w Tirreno-Adriatico. Siedmioetapowy Tirreno-Adriatico to próba generalna przed kwietniowymi klasykami i Giro d'Italia. Zalicza się do UCI Pro Tour. Ranga przewyższa go Tour de France, Giro i Vuelta Espana. Gdyby kolarstwo porównać z tenisem, Tirreno-Adriatico byłby imprezą z serii Masters 1000, jak Indian Wells czy Paris Masters. Wystartowali w nim Federerowie i Djokovicowie szos. Oprócz dwukrotnego zwycięzcy TdF i Vuelty, triumfatora Giro Alberto Contadora, również mistrz świata i najszybszy zawodnik TdF 2012 Cadel Evans oraz zwycięzcy Vuelty Vincenzo Nibali i Juan Cobo, a także kolarze, którzy stawali na podium największych tourów - Joaquin Rodriguez i Christopher Froome. Ich udział sprawił, że rozgrywane się równoległe słynny wyścig Paryż - Nicea stracił w tym roku na znaczeniu.**

Po dwóch płaskich etapach 22-latek z Golubia-Dobrzynia był drugi. Wydawało się, że gdy peleton wjedzie w góry, Polak spadnie z wysokiego miejsca z hukiem. Ale na królewskim etapie, na podjeździe Prati di Tivo, Polak pokonał

Contadora i Evansa, był czwarty i został liderem.

Po wyczerpującej wspinaczce nie miał już sił atakować i bronić koszulki lidera. - Staralem się, ale gdy Froome i Contador przyspieszyli na stromym odcinku, straciłem z nimi kontakt. Później już tylko walczyłem, by nie mieć dużej straty - mówił po zakończeniu 6. etapu, po którym spadł na piątą miejsce w generalce. Przed ostatnim dniem imprezy - jazdą indywidualną na czas - wyprzedzali go tylko najlepsi: Nibali, Froome, Rodriguez i Contador. Na zaledwie 9-kilometrowej trasie Polak zajął ósme miejsce, był szybszy od Contadora o 9 sekund, a od Rodrigueza o 21 sekund. To sprawiło, że w klasyfikacji generalnej Polak wyprzedził tego drugiego o jedną sekundę i o tyle samo przegrał podium z Contadorem! Wyścig wygrał Nibali, drugi był Froome.

Kwiatkowski wpadł w oko szefom zespołów w 2008 roku, gdy zdobył mistrzostwo Polski, Europy i świata juniorów w jeździe indywidualnej na czas. Dwa lata później przeszedł na zawodowość. Od 2012 r. jeździ dla Omega Pharma-Quick Step, rok temu był drugi w Tour de Pologne.

Przemysław Niemiec z Lampre Merida był w wyścigu dziewiąty. ●

KONRAD MAZUR

### W SKRÓCIE

**TENIS. Jerzy Janowicz przegrał z Richardem Gasquetem.** Dzieśiąty na liście ATP Francuz pokonał Polaka (ATP 24) 6:1, 6:4 w III rundzie turnieju w Indian Wells (pula nagród 5 mln dol.).

**TENIS. Radwańskie grały w nocny.** Młodsza Urszula pokonała w poniedziałek w III rundzie Indian Wells Amerykankę Jamie Hampton 6:1, 7:6 (7-4) i po zamknięciu tego wydania „Gazety” walczyła o ćwierćfinał z Wiktoria Azarenką. Agnieszka Radwańska również w nocy zmierzyła się z Marią Kirilenko. Wyników szukaj na Sport.pl

**TENIS. Łukasz Kubot i Serb Janko Tipsarević w ćwierćfinale.** W 1/8 turnieju w Indian Wells pokonali Francuzów Julien Benneteau i Richarda Gasqueta 6:2, 6:2.

**PIŁKA NOŻNA. Rewanżowy mecz 1/4 finału Pucharu Polski:** Jagiellonia - Wisła 2:4 (0:2); Quintana (56.), (70.) - Burliga (21.), Boguski (35.), Sobolewski (48.), Malecki (89.). Pierwszy mecz 0:2. Awans: Wisła.

**RAJDY. Robert Kubica z numerem 5.** Były kierowca F1 wystartuje Citroenem DS3 RRC w Rajdzie Wysp Kanaryjskich (21-23 marca) zaliczonym do klasyfikacji ME. ●

gazeta  
WYBORCZA.PL

REDAKCJA ul. Czerna 8/10, 00-732 Warszawa

REDAKTOR NACZELNY: Adam Michnik  
PIERWSZY ZASTĘPCA: Jarosław Kurkowski  
ZASTĘPCY: Piotr Stasifski, Jerzy B. Wójcik  
SEKRETARZ REDAKCJI: Grazyna Zabińska  
SZEF REDAKCJI LOKALNYCH: Wojciech Bartkowiak  
DYREKTOR ARTYSTYCZNY: Maciej Kalkus  
KIEROWNICY DZIAŁÓW: Wydarzenia i Akcje Społeczne: Grzegorz Piechota (22 555 43 49), zastępcy: Roman Imielski (wydanie drukowane), Katarzyna Jaskiewicz (wydanie internetowe), Grazyna Borkowska (akcje społeczne: 22 555 42 88); redaktorzy odpowiedzialni: Alicja Dąbrowska (świat), Dariusz Kortko (społeczństwo), Edward Krzemiński (polityka), Zbigniew Pendeł (wydarzenia), Rafał Zakrzewski (publicystyka);

kontakt z czytelnikami: 22 555 52 38 (pon.-pt. 12-15), listydogazety@gazeta.pl, www.facebook.com/wyborcza;  
Gospodarka: Konrad Sadurski (22 555 43 29), gospodarka@agora.pl; Witalny w Polsce: Piotr Głuchowski (22 555 43 83), witalnywpolsce@agora.pl;  
Kultura: Paweł Goźniński (22 555 43 06), kultura@agora.pl;  
Nauka: Konrad Sadurski (22 555 43 29), nauka@agora.pl;  
Sport: Radosław Leniarski (22 555 43 34), sport@agora.pl;  
Magazyn Świąteczny: Aleksandra Kilch (22 555 43 83), swiateczny@agora.pl; Ale Historia: Piotr Nehring (22 555 43 83), alehistoria@agora.pl; Duży Format: Włodzimierz Nowak (22 555 43 09), reportaz@agora.pl; Wysockie Obscasy: Agnieszka Juiewicz-Kwasniewska (22 555 47 03), obscasy@agora.pl;  
Foto: Bogusława Kotowska (22 555 62 14), Waldemar Gorlewski (22 555 43 17);  
Archiwum: Elżbieta Adaszewska  
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń.

WYDAWNICTWO  
Agora SA, ul. Czerna 8/10, 00-732 Warszawa  
NIP: 526-030-56-44

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ:  
ul. Czerna 8/10, 00-732 Warszawa  
22 555 55 55, faks: 22 555 54 44  
www.wyborcza.pl/reklama  
e-mail: reklama@agora.pl  
konto Agora SA PEKAO SA VII o/Warszawa  
26124011091111000005160419  
RECEPCJA: 22 555 60 00, 22 555 60 01, 22 555 40 00, faks: 22 555 61 90  
ARCHIWUM INTERNETOWE: archiwum@agora.pl  
PRENUMERATA: wyborcza.pl/prenumerata, infolinia 801 130 000 (opłata zgodnie z taryfą operatora) lub 22 555 44 00, prenumerata@agora.pl. Zamówienia na prenumeratę krajową

przyjmują jednostki Ruch SA, Kolporter SA, Garmond Press SA, Franpress i inne firmy dystrybucyjne oraz niektóre urzędy pocztowe.

E-WYDANIE: ewydanie@agora.pl  
SPRZEDAŻ WYSYŁKOWA DODATKÓW I KOLEKCJI:  
801 130 000 (opłata zgodnie z taryfą operatora)  
lub 22 555 44 00  
DZIAŁ MARKETINGU: e-mail: ogolny@agora.pl  
DZIAŁ KOLPORTAŻU: 22 555 53 33,  
e-mail: kolportaz@agora.pl  
Druk: Agora SA (Warszawa, Pila), Agora Poligrafia sp. z o.o. Tychy  
ISSN 0860-908X  
Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych bez zgody wydawcy jest zabronione.

### NUMERY LOTTO

**LOSOWANIA WTORKOWE**  
**Multi Multi (godz. 14)**  
2 - 3 - 10 - 29 (plus) - 30 - 32 - 35 - 46  
- 50 - 52 - 53 - 54 - 57 - 62 - 63 - 71 - 73  
- 74 - 78 - 80  
**Multi Multi (godz. 22.15)**  
2 - 3 - 4 - 5 - 18 - 19 - 23 - 30 - 32 - 33  
- 35 - 45 - 52 - 59 - 60 - 62 - 69 (plus)  
- 72 - 77 - 80  
**Lotto** 2 - 11 - 21 - 24 - 38 - 45  
**Lotto Plus** 3 - 36 - 37 - 43 - 46 - 47  
**Mini Lotto** 5 - 6 - 20 - 26 - 32